
3. Alejandro. Hernández Pérez. 72981172X. 22/02/2011.
4. Ana Isabel. Isarre Parrilla. 29102570A. 22/02/2011.
5. Leticia. Lombart Buñuel. 73089406Y. 18/02/2011.
6. Jesús. Morales Lleixá. 72988637T. 17/02/2011.
• RELACIÓN DE EXCLUIDOS PROVISIONALES:

Número de orden, nombre, apellidos, DNI, entrada
(hasta 23 de febrero de 2011) y motivo de exclusión provisional

1. M.ª Carmen. Alvarez Lacarta. 73091206N. 21/02/2011. No presenta titu-
lación requerida.

2. M.ª de Montler. Barrachina Rico. 73158079R. 14/02/2011. No presenta
titulación requerida.

3. Sara. Mateo Catalán. 18445639F. 10/02/2011. No presenta titulación
requerida.

4. Carmen. Miño Arcediano. 72969419X. 11/02/2011. Presenta DNI, carné
B1 y titulación sin compulsar.

Considerando que corresponde a esta Presidencia la aprobación de la rela-
ción provisional de aspirantes admitidos y excluidos, por todo ello, esta Presi-
dencia:

RESUELVE:
Primero. — Declarar aprobada provisionalmente la citada lista de admiti-

dos y excluidos, de forma que si en el plazo de diez días hábiles no se hubiesen
presentado reclamaciones contra la misma, se entenderá aprobada definitiva-
mente.

Segundo. — Nombrar como tribunal calificador a los siguientes miembros,
al disponer estos de la titulación académica igual o superior a la requerida para
el acceso a la plaza convocada por las presentes bases:

1. PRESIDENTE: Como titular, doña María Antonia Ruesta Gurrea, jefa del
Area de Información Juvenil del Instituto Aragonés de la Juventud.

Suplente: Doña Belén Serrano Valenzuela, jefa del Servicio de Programas
y Prestaciones del Instituto Aragonés de la Juventud.

2. PRIMER VOCAL TITULAR: Don José Luis Lana Armisen. Servicio de Cultu-
ra, Juventud y Deporte de Diputación Provincial de Zaragoza.

Suplente: Don Rafael Sánchez Sánchez. Sección de Promoción Cultural y
Deportiva de Diputación Provincial de Zaragoza.

3. SEGUNDO VOCAL: Doña Gloria Villalba García, coordinadora de Juventud
de la Comarca del Jiloca o persona en quien delegue.

4. TERCER VOCAL: Doña Carmen López Ramírez, técnico de Juventud de la
Comarca del Bajo Aragón Caspe/Baix Aragó-Casp.

Suplente: Don Adrián Pérez Sabanza. Departamento de Juventud de la
Comarca del Bajo Aragón-Caspe/Baix Aragó-Casp.

5. CUARTO VOCAL: Don Jesús Pérez Santafé, secretario de la Comarca de la
Ribera Baja del Ebro, o persona en quien delegue, que actuará como secretario
del tribunal.

Tercero. — Dar cuenta de la presente resolución de Presidencia al Pleno, en
la siguiente sesión que este celebre.

Quinto, a 15 de abril de 2011. — La presidenta, Felisa Salvador Alcaya.

COMARCA  RIBERA  BAJA  DEL  EBRO Núm. 5.992
RESOLUCION número 94/2011, de 15 de abril de 2011, de la Presidencia de

la Comarca de la Ribera Baja del Ebro, por la que se publica la relación
provisional de admitidos y excluidos y se determina la composición del
tribunal que ha de regir el proceso de selección mediante concurso para
la contratación laboral fija de la plaza de técnico de Juventud de esta
Comarca.
Habiéndose publicado en el BOPZ núm. 26, de fecha de 3 de febrero de

2011, las bases del concurso para la provisión de la plaza laboral de técnico de
Juventud de esta Comarca, de régimen laboral fijo, y una vez abierto el corres-
pondiente plazo de veinte días naturales para la presentación de instancias,
durante el citado plazo se presentaron las correspondientes instancias acordán-
dose la admisión de la siguiente relación provisional de admitidos y excluidos:

• RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS:
Número, nombre, apellidos y DNI

1. LORENA. ALCARRIA MARCO. 18449248M.
2. ALVARO. ARENAS CANO. 43113789J.
3. DANIEL. BESTUE ALONSO. 73004359J.
4. BEATRIZ. BIOTA ASENSIO. 25195373T.
5. PAOLA. CAMPOS SANZ. 25199073C.
6. ANA. CRESPO ROYO. 25464686Y.
7. PRESENTACION. DENA ASO. 18035803P.
8. MIGUEL ANGEL. DIVI CASTELLON. 44398693E.
9. DANIEL. EZQUERRA FRAUCA. 73198074E.

10. FRANCISCO DE PAULA. FERNANDEZ ALONSO. 52568331Z.
11. ALMUDENA. GARICANO PADILLA. 39731586Y.
12. SUSANA. GIL ESPLIGARES. 72975244Q.
13. ALEJANDRA. GIRAL GORRIZ. 25185902M.
14. JOSE LUIS. HEREDIA FUERTES. 72966918Q.
15. MARIA TERESA. HERNANDO ARA. 18042569N.
16. ROCIO. IRANZO MARTINEZ. 72995666Z.

17. VICTORIA. JORDAN ALLUE. 72985088Q.
18. ANA. LEDO GIRONZA. 18170919E.
19. SILVIA. LOPEZ ZUMETA. 72980554J.
20. SARA. MATEO CATALAN. 18445639F.
21. BERTA. MIGUEL AVELLANED. 72970257C.
22. DELIA. MORLANES FERRER. 29114699B.
23. JESUS. NIETO RODRIGUEZ. 26133407C.
24. SOFIA. PASTOR CISNEROS. 25476308J.
25. EMMA. POMAR LAX. 25465528C.
26. IRENE. RAMOS VILLAR. 11971213N.
27. EVA. RUIZ ARPON. 72791931J.
28. VERONICA. SALAS ESTEBAN. 18444526K.
29. JAVIER ANTONIO. SANCHEZ RODRIGUEZ. 17744158A.
30. SERGIO. SANJUAN SANCHEZ. 29120181L.
31. MARIA DEL CARMEN. ALVAREZ LACARTA. 73091206N.
• RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS:

Número, nombre, apellidos, DNI y causa
32. MARIA. ALCARRIA MARCO. 73262012C. FALTA EXPEDIENTE ACADE-

MICO QUE CERTIFIQUE SU TITULACION.
33. MARIA LAURA. ESPUELAS JIMENEZ. 72883417M. FALTAN COPIAS DE

DNI, CARNE DE CONDUCIR Y DE LA TITULACION EXIGIDA.
34. LAURA. GONZALEZ ALONSO. 25474357V. FUERA DE PLAZO.
35. ADRIANA. JIMENEZ HERRERO. 25180221M. FALTA COMPULSAR LA

COPIA DEL TITULO UNIVERSITARIO REQUERIDO.
36. CARMEN. MIÑO ARCEDIANO. 72969419X. FALTA COMPULSAR LA

DOCUMENTACION PRESENTADA.
37. ANGELA. MORENO CASANOVA. 72987005R. FALTA ADJUNTAR CERTI-

FICADO DE PAGO DE LAS TASAS.
38. ANDREA. NAVARRO BARRACHINA. 76920929M. FALTA ADJUNTAR

CERTIFICADO DE PAGO DE LAS TASAS.
39. LAURA PILAR. SIERRA JIMENEZ. 16608577R. FALTA COMPULSA DEL DNI.
Considerando que corresponde a esta Presidencia la aprobación de la rela-

ción provisional de aspirantes admitidos y excluidos, por todo ello, esta Presi-
dencia:

RESUELVE:
Primero. — Declarar aprobada provisionalmente la citada lista de admiti-

dos y excluidos, de forma que si en el plazo de diez días hábiles no se hubiesen
presentado reclamaciones contra la misma, se entenderá aprobada definitiva-
mente.

Segundo. — Nombrar como tribunal calificador a los siguientes miembros,
al disponer estos de la titulación académica igual o superior a la requerida para
el acceso a la plaza convocada por las presentes bases:

PRESIDENTE: Como titular, doña María Dolores de Pedro Herrera, profesora
titular de la Facultad de Ciencias Sociales y del Trabajo.

PRIMER VOCAL TITULAR: Doña M.ª Antonia Ruesta Gurrea, jefa de Area de
Información Juvenil del Instituto Aragonés de la Juventud. Siendo su suplente
doña Belén Serrano Valenzuela, jefa del Servicio de Programas y Prestaciones
del Instituto Aragonés de la Juventud.

SEGUNDO VOCAL: Don José Luis Lana Armisén. Servicio de Cultura, Juven-
tud y Deporte de la Diputación Provincial de Zaragoza. Siendo su suplente don
Rafael Sánchez Sánchez, de la Sección Cultural y Deportiva de la Diputación
Provincial de Zaragoza.

TERCER VOCAL: Doña Gloria Villalba García, coordinadora de Juventud de
la Comarca del Jiloca.

CUARTO VOCAL: Don Jesús Pérez Santafé, secretario de la Comarca de la
Ribera Baja del Ebro, o persona en quien delegue, que actuará como secretario
del tribunal.

Tercero. — Dar cuenta de la presente resolución de Presidencia al Pleno, en
la siguiente sesión que este celebre.

Quinto, a 15 de abril de 2011. — La presidenta, Felisa Salvador Alcaya.

COMARCA  RIBERA  BAJA  DEL  EBRO Núm. 5.993
RESOLUCION número 95/2011, de 15 de abril de 2011, de la Presidencia de

la Comarca de la Ribera Baja del Ebro, por la que se publica la relación
provisional de admitidos y excluidos y se determina la composición del tri-
bunal que ha de regir el proceso de selección mediante concurso para la
contratación laboral fija de la plaza de técnico de Periodismo de esta
Comarca.
Habiéndose publicado en el BOPZ núm. 26, de fecha de 3 de febrero de

2011, las bases del concurso para la provisión de la plaza laboral de técnico de
Periodismo de esta Comarca, de régimen laboral fijo, y una vez abierto el
correspondiente plazo de veinte días naturales para la presentación de instan-
cias, durante el citado plazo se presentaron las correspondientes instancias
acordándose la admisión de la siguiente relación provisional de admitidos y
excluidos:

• RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS:
Número, nombre, apellidos y DNI

1. JOSE. PUCHE GINER. 52172461 C.
2. ANA ISABEL. GRACIA FERNANDO. 25464538 L.
3. TOMAS. SANTOS SERRANO. 29127666 Y.

BOP Zaragoza.—Núm. 96 30 abril 2011 23


